
Uniwersytet Rzeszowski

1. Základní informace

● Lokalita: Polsko, Řešov

● Odkaz na oficiální stránky: https://www.ur.edu.pl/en/home

● Odkazy na stránky Erasmus: https://www.ur.edu.pl/pl/uniwersytet/erasmus 

● Kontakt na koordinátorku: - adanczyszyn@ur.edu.pl

● Studijní programy:

- Přírodovědecká fakulta   -

- Pedagogická fakulta   -

● Jazyk výuky: anglický jazyk, polský jazyk

● Kvalita výuky: Univerzita byla dobře organizovaná a vyučující byli velmi vstřícní a ochotní 

kdykoliv pomoct. Atmosféra v hodinách byla vždy příjemná a ráda jsem se zapojovala do 

diskuzí. Jedinou věcí, která mě lehce mrzí, je, že jsem neměla žádné předměty společně 

s místními studenty. Bylo by skvělé vidět jejich pohled na studium, kulturu i každodenní 

život. Vím, že ostatní zahraniční studenti takové předměty měli, ale to záleží prostě jen na 

oboru.

● Studijní podpora: platforma Moodle, platforma Teams, knihovna, jazykové kurzy polského 

jazyka



2. Praktické informace

● Ubytování: KOLEJE - oblíbená varianta hlavně díky nízké ceně - 520 zl / měsíc (3500 kč)

- https://www.ur.edu.pl/en/student/accomodation

BYTY: - méně oblíbená možnost hlavně díky dobré dostupnosti kolejí

● Doprava - dobrá dostupnost nočním vlakem z Prahy https://regiojet.cz/

- Po Řešově - doporučuji navštívit tyto stránky pro podbrobné informace o cenách 

atd. (https://prz.edu.pl/en/information-for-students/public-transport)

● Kultura a společenský život - není ESN, tudíž nejsou žádné organizované mimoškolní akce

● Jazyk a komunikace - úředním jazykem je polština, ale díky podobnosti jazyků by v 

komunikaci neměl být žádný problém

● Náklady na život - ceny v Řešově se pohybují stejně jako v Ústí n. L.

● Zdravotní péče - pojištění skrz různé společnosti (ISIC, AXA…)

3.  Kontakt na studenta

- pokud máte jakékoliv dotazy, obraťte se na studenta, který zde již studoval:

- e-mail: anastasie.nigrin@seznam.cz Instagram: staska_nigrin

4.  Přílohy

- virtuální prohlídka: https://www.ur.edu.pl/pl/uniwersytet/wirtualny-spacer-po-uczelni
- mapa: https://www.ur.edu.pl/pl/uniwersytet/mapa


